

UCHWAŁA NR 37/242/2025
ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO

z dnia 4 lutego 2025 r.

w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej ustalenia cennika opłat za korzystanie z usług Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu przez osoby nieprzebywające w Domu na stałe

Na podstawie art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.), w związku z art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.)

ZARZĄD POWIATU RACIBORSKIEGO
uchwała, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr 60/260/2015 Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia cennika opłat za korzystanie z usług Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu przez osoby nieprzebywające w Domu na stałe.

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych.

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawować będzie Członek Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

RADCA PRAWNY

STAROSTA

Wojciech Lepiarczyk

Grzegorz Swoboda

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do zadań zarządu powiatu należy między innymi gospodarowanie mieniem powiatu.

Dnia 30 grudnia 2015 r. Zarząd Powiatu Raciborskiego podjął uchwałę nr 60/260/2015 w sprawie ustalenia cennika opłat za korzystanie z usług Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu przez osoby nieprzebywające w Domu na stałe.

Przywołana powyżej uchwała Zarządu Powiatu została podjęta na podstawie art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 163 ze zm.) w brzmieniu „dom pomocy społecznej może również świadczyć usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób w nim niezamieszkujących”. Zgodnie z art. 50 ust. 5 przywołanej ustawy ośrodek pomocy społecznej „przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia”.

Jak wynika z informacji przekazanych przez Dyrektora DPS „Złota Jesień” w Raciborzu, w okresie obowiązywania uchwały nr 60/260/2015 Zarządu Powiatu Raciborskiego, ośrodki pomocy społecznej nie zwracały się z zapytaniem o możliwość zlecenia domowi świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych osobom mieszkającym na terenie ich gminy.

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym, podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.

KIEROWNIK REFERATU SPRAW
SPOŁECZNYCH

CZŁONEK ZARZĄDU

Marek Kurpis

Aleksander Kasprzak